
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 23 października 2024 r. w Urzędzie Miejskim                       
w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 1105  
 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 

1)  Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji, 
2)  Blejder Katarzyna, 
3)  Kucharski Jacek, 

4)  Wróblewski Józef. 
 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Marciniak Natalia – Burmistrz 

2) Gustyn Piotr – Skarbnik 
3) Borlik Sławomir – wz. Prezesa LKS „Kamionka”  

4) Czapiewski Sławomir – Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS 
5) Krzyżanowski Jacek – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 
6) Chodera Katarzyna – Kierownik Referatu RGIiGK 

 
Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Pani Ewa Wiese. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia.   

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i Gminnego Zrzeszenia 

LZS.  
2. Określenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie 

Kamień Krajeński. 
3. Zmiany w WPF. 
4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 

5. Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. 

Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 
6. Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych.  

7. Zaopiniowanie wniosku Nadleśnictwa Lutówko o uznanie za 
ochronne lasów położonych na terenie gminy Kamień Krajeński                  
i będących w zarządzie Nadleśnictwa Lutówko.  

8. Pozostałe projekty uchwał. 
 

II. Inne sprawy organizacyjne. 

III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 



2 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i Gminnego 

Zrzeszenia LZS.  
 

Jako pierwszy sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka”                     

wz. Prezesa przedstawił Pan Sławomir Borlik. 
Po przedstawieniu sprawozdania przekazał również prośbę                        

o zwiększenie środków na wynagrodzenia dla kadry do 50%.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak poinformowała, że będzie propozycja 

zwiększenia nie do 50%, ale do 40%.   

 

Radny Pan Jacek Kucharski zapytał jakie są wpływy z reklam 
znajdujących się na ogrodzeniu stadionu, ponieważ przychód z tego tytułu 

wynosi 0 zł.  
 

Pan Sławomir Borlik odpowiedział, że być może są to stare reklamy. 

Podkreślił, że przekaże to pytanie Prezesowi LKS „Kamionka”.  
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że należy to wyjaśnić. 
Również zwróciła na to uwagę i chciałaby znać odpowiedź na to pytanie.  
   

Radny Pan Jacek Kucharski zapytał także kiedy będzie można poznać 
koncepcję modernizacji stadionu, zakres budowy lub wstępny kosztorys. 
Podkreślił, że jeździ z synem na różne turnieje i widzi jak w innych miejscach 

to wygląda. Stwierdził, że zaplecze sanitarne, szatnie w Kamieniu Krajeńskim 
pozostawiają dużo do życzenia, ale parkingi, boisko, infrastruktura wokół 

niego nie są aż takie tragiczne.  
 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak poinformowała, że sporządzona 

została wstępna wizualizacja. Wizualizacja powstała około 2 lata temu                   
i przygotował ją sam Pan Prezes, aby w jakiś sposób dotrzeć do władz. Na 
wizualizacji chciał pokazać jak mogłoby to wszystko wyglądać. Na drugie 

spotkanie przybyły osoby zaangażowane w sprawy sportu, trenerzy i nanosili 
zmiany, swoje pomysły. Wszystkie uwagi zostały spisane. Ma to zostać 

przekazane osobie, która będzie robiła projekt. Z projektem trzeba się trochę 
wstrzymać, ponieważ trwają prace związane ze scalaniem tego obszaru,               
a następnie będą wydzielane działki. Do końca roku powinno być to 

uporządkowane. Z początkiem roku można by już zlecić wykonanie projektu. 
Jak będzie pierwszy roboczy draft projektu to można go radnym udostępnić 

lub spotkać się w tej sprawie.   
 

Pan Sławomir Borlik podkreślił, że jeżeli chodzi o bieżnię to jest to już 

taki relikt. Na stadionach miejskich nie spotyka się już tego typu 
nawierzchni. W Kamieniu Krajeńskim nie ma jakichś tradycji 
lekkoatletycznych. Być może nowa nawierzchnia spowodowałaby zwiększenie 

zainteresowania lekkoatletyką. Jeżeli chodzi o zawody szkolne to na tej 
nawierzchni jest to już niebezpieczne. Zwrócił również uwagę na szatnie oraz 



3 
 

budynek gospodarczy, który jest już wiekowy. Podkreślił również, że po 

modernizacji nie ma się już czego wstydzić. Założyć trzeba jednak, że jest to 
tylko czasowe, ponieważ z powodu wilgoci na dłuższą metę to nic nie da. 

Dlatego też konieczna jest zapewne głębsza modernizacja. 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że będzie to realizowane 

etapami. Ubolewa nad tym, że do maja ten projekt na pewno nie będzie 
sporządzony, a w maju pojawia się dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. 
Do końca maja trzeba złożyć wnioski i mieć gotowy projekt. Niestety 

przedłuży się to o rok. Z drugiej strony plusem jest to, że w warunkach na 
sporządzenie projektu zaproponowany zostanie dłuższy czas co będzie miało 

wpływ na cenę. Krótszy czas na sporządzenie projektu na pewno podwyższa 
jego cenę.   
 

Pan Sławomir Borlik stwierdził, że lepiej żeby to nie było tak na szybko 
robione.  

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że będzie czas, aby 

spotykać się w trakcie tworzenia projektu, tak aby ewentualne uwagi                     

i zmiany można było na spokojnie wprowadzać.   
 

Następnie sprawozdanie z działalności Gminnego Zrzeszenia LZS 

przedstawił Prezes Pan Sławomir Czapiewski.  
 

Po przedstawieniu sprawozdania Prezes Pan Sławomir Czapiewski 
poinformował o odbytym zebraniu zarządu, podczas którego zobligowany 
został do poruszenia kilku spraw zgłoszonych przez działaczy: 

1) Wniosek w sprawie obniżenia wkładu własnego – Pani Burmistrz 
odpowiedziała, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie i nastąpi 

obniżenie z 15% na 10%, oczywiście jeżeli radni podejmą stosowną 
uchwałę.   

2) Hala sportowa na futsal. Zapytał jak ma to obecnie działać. Podkreślił, 

że Pani Burmistrz przyznała na te rozgrywki kwotę 4 tys. zł. - Pani 
Burmistrz odpowiedziała, że będzie jak dotychczas i nie widzi w tym 
problemu, ale Pan Prezes ma się skontaktować z Panią Dyrektor szkoły 

w Kamieniu Krajeńskim. 
3) Działacze w ramach WOŚP chcą zorganizować turniej charytatywny 

Oldboy-ów. Za udział każdej drużyny będzie wpisowe. Mecz będzie 
sędziowany charytatywnie. Zapytał czy na 26 stycznia można liczyć na 
użyczenie sali. – Pani Burmistrz odpowiedziała, że jak najbardziej. Nie 

ma żadnego problemu.  
4) Paliwo do kosiarki. Dużą pomocą jest koszenie boisk przez 

pracowników Urzędu. Problemem nie było jednak koszenie boisk, ale 

brak sprzętu do koszenia. Zapytał czy jest możliwość, aby koszty 
paliwa wziął na siebie Urząd. - Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie 

ma takiej możliwości.  
5) Rosnące koszty utrzymania. Kwota 54 tys. zł brzmi całkiem dobrze. 

Rozgrywki mają miejsce podczas 36 niedziel w roku. Po odliczeniu 

kosztów i podzieleniu zostaje 150 zł na mecz. Prezes podkreślił, że 



4 
 

jeżeli Pani Burmistrz i radni chcą, aby rozwój sportu utrzymał się na 

takim poziomie i aby nadal osiągać takie dobre wyniki w powiecie 
trzeba w znaczny sposób zwiększyć wydatki na rozwój sportu 

wiejskiego w gminie. Myśli, że mieszkańcy wsi będą za to wdzięczni.    
 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski poinformował również, że jakiś 
czas temu zgłosił się klub STG Witkowo o przyjęcie do zrzeszenia. Zapytał co 

mają z tym zrobić. Zarząd jest sceptycznie do tego nastawiony. Główną 
przyczyną jest to, że gra tam chyba tylko 2 chłopaków z terenu gminy 
Kamień Krajeński.   

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak zaproponowała, aby piłkarze ze 

Starego Gronowa zwrócili się do swojej Pani Burmistrz. Mogłoby zostać 

zawarte porozumienie w tej sprawie. Dodatkowa drużyna wiąże się                        

z dodatkowymi kosztami.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała czy w Witkowie jest 

boisko. 

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski odpowiedział, że nie ma. Jest 

tylko małe przy świetlicy wiejskiej.  

 

Pani Burmistrza Natalia Marciniak zapytała gdzie odbywają się 

treningi. 

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski odpowiedział, że na boisku                

w Starym Gronowie.  

 

Radny Pan Józef Wróblewski nawiązał do sprawy koszenia boisk. 

Zapytał ile w roku jest takich koszeń i jaki jest koszt paliwa.  

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski odpowiedział, że jest to około              

15 koszeń każdego boiska w roku. Koszenie 1 boiska jest to koszt około               

40 zł.  

 

Radny Pan Jacek Kucharski zwrócił uwagę, że należy policzyć również 

czas pracownika wykonującego tę pracę.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że czasami wygląda to 
tak, że pracownik cały tydzień kosi boiska, aby przygotować je do rozgrywek. 
Następnie Pani Burmistrz nawiązała do dotacji w wysokości 54 tys. zł. 

Podkreśliła, że przejmując Urząd w połowie roku budżetowego udało się 
wygospodarować dodatkowe środki na sport. LZS-y otrzymały dodatkowe 
23.500 zł, a mianowicie 1.500 zł na organizację turnieju piłki plażowej nad 

jeziorem Mochel, dodatkowo 3.000 zł na zakup piłek na zakończenie ligi 



5 
 

powiatowej, traktorek do koszenia trawy na boiskach za kwotę 15 tys. zł 

obsługiwany dodatkowo przez pracownika Urzędu, trybuny na boiska                   
w Obkasie, które trudno wycenić, ale świetnie, że zostało to 

zagospodarowane, 4.000 zł dodatkowo na organizację rozgrywek gminnej ligi 
futsala. Na chwilę obecną jest to kwota 77.500 zł. W tym roku przekazane 
zostały zatem dodatkowe środki finansowe. Pani Burmistrz podkreśliła, że 

odbędzie się spotkanie robocze, podczas którego omawiane będzie ile 
środków przeznaczonych zostanie na drużyny sportowe. Przeznaczanych jest 
jednak dużo środków, a budżet nie jest z „gumy”.  

 
Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uciążliwe jest to, że 

np. organizuje piłkę plażową i biega z wnioskami o dofinansowanie. Będą 

środki na sędziów to zawody się odbędą. Od lat było przyjęte, że w momencie 

jak ma być coś organizowane składane są wnioski o środki. Zastanawiał się 

czy zrobić to jedną dużą kwotą i potem już nie pisać o te środki.  

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że dobrze by było                    

i ułatwiłoby to organizację.   

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uważa, że cykliczne 

imprezy, które się odbywały powinny być kontynuowane.  

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese stwierdziła, że jeżeli są to 

stałe imprezy odbywające się co roku to warto zamieścić je w planie                       

i załączyć do wniosku.  

 

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski podkreślił, że uzupełni wniosek       

o ten plan. 

 

Następnie zwrócono uwagę, że nad reklamą i sponsoringiem należałoby 

popracować.  

Prezes LZS Pan Sławomir Czapiewski wspomniał o zakupionych                  

w ramach sponsoringu tablicach wyświetlających wyniki. Zwrócił uwagę, że 

ze sponsoringiem sytuacja niestety wygląda coraz gorzej.   

 

Radny Pan Jacek Kucharski podkreślił, że sprawa sponsorowania nie 

jest łatwa. Firmy nie są takie chętne, aby sponsorować. Z bankami też bywa 

różnie.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 



6 
 

 

Ad.I.2. Określenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 
w Gminie Kamień Krajeński. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Pani 

Burmistrz Natalia Marciniak. Poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust.                   

1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, tworzenie warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Obecna uchwała jest stosowana od 13 lat. W czasie jej obowiązywania 

zmieniła się zarówno rzeczywistość jak i otoczenie prawne, dlatego 

zaproponowany został nowy projekt uchwały o wspieraniu sportu, 

uwzględniający zachodzące zmiany wspierania rozwoju sportu na terenie 

Gminy Kamień Krajeński.  

Propozycja nowej uchwały wynika także z dotychczasowych 

doświadczeń w zakresie udzielania i rozliczania dotacji na podstawie obecnie 

obowiązującej uchwały.  

 

Radny Pan Jacek Kucharski zwrócił uwagę, że ponad połowa budżetu 

idzie na kadrę, ale wiadomo, że każdy chce mieć zapłacone za swoją pracę. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że koszty idą w górę, 

wynagrodzenia również. Uważa, że 40% na wynagrodzenia dla kadry jest 

optymalne, a 50% byłoby już troszkę za dużo. 

 

Radny Pan Jacek Kucharski stwierdził, że LZSy w gminie Kamień 

Krajeński mają lepiej niż LZSy w sąsiedniej gminie. 

 

Przewodnicząca Komisji Pan Ewa Wiese podkreśliła, że poprzez ligę 

powiatową Gminne Zrzeszenie LZS powinno starać się o dodatkowe środki. 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.   

     

Ad. I.3. Zmiany w WPF.  

  
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe 

zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2024. 

Planowane na rok 2024 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 54.471.844,45 zł, 



7 
 

- wydatki ogółem – 63.317.890,98 zł, 

W uchwale tej nastąpiło zwiększenie deficytu o kwotę 170.000,00 zł, 
który wynosić będzie 8.846.046,53zł. 

Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób: 
- kredytami w kwocie 950.000,00 zł, 
- zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                  
w kwocie 2.090.481,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego                                      

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi               
w odrębnych ustawach, - w kwocie 2.089.578,04 zł, (zwiększenie                         
o 34.012,51 zł.) w tym: 

- niewykorzystane środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
kwota 1.750.000,00 zł, 

- niewykorzystane środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid                        
19 otrzymane w 2022r. w ramach konkursu "Rosnąca odporność" 
kwota 241.849,51 zł, 

- wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych za rok 2023 
kwota 36.320,48 zł, 

- opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym za rok 2023 kwota 27.395,54 zł, 
- niewykorzystane środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem, i opieką nad dziećmi 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy z Funduszu Pomocy kwota 
34.012,51 zł. zł, (zwiększenie o 34.012,51 zł). 

- nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 3.715.987,49 zł, (zwiększenie                 
o 170.000,00 zł). 

W załączniku Nr 2 Wprowadzone zostały zmiany w następujących 
zadaniach: 

1. "Budowa dróg na terenie Gminy Kamień Krajeński – droga na 

Brzuchowo". Wartość zadania 2.017.818,55 zł, zwiększenie zadania                       
o 150.000,00 zł. w poszczególnych latach wydatki będą następujące: 

- w 2024 r. 2.017.818,55 zł, (zwiększenie o 150.000,00 zł.) 

- w 2025 r. 0,00 zł. 
Powyższe środki przeznaczone są na wykonanie robót dodatkowych. 

2. „Zabezpieczenie i rekonstrukcja fragmentów zabytkowych murów 
miejskich w Kamieniu Krajeńskim”  

Wartość zadania 482.520,00 zł, (zwiększenie o 100.000,00 zł,)                     

w poszczególnych latach wydatki będą następujące: 
- w 2024 r. 32.520,00 zł,  
- w 2025 r. 450.000,00 zł. (zwiększenie o 100.000,00 zł), w tym 

dofinansowanie zewnętrzne „Wstępna promesa dofinansowania inwestycji                
z rządowego programu odbudowy zabytków NrRPOZ/2022/774/PolskiLad” 

kwota 343.000,00 zł. Wkład własny w tym momencie wyniesie 107.000,00 
zł. 

3. "Przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Kamieniu 

Krajeńskim". Nastąpiło zwiększenie finansowania zadania w związku                      



8 
 

z aktualizacją promesy dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Wartość środków zabezpieczonych przez 
gminę planowana jest na kwotę 8.063.501,54 zł, (zwiększenie o 130.542,02 

zł.) w tym:  
- w 2024 r. 8.043.501,54 zł, (zwiększenie o 130.542,02 zł.) w tym środki 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

7.410.000,00 zł. (zwiększenie o 130.542,02 zł.) Promesa dofinansowania 
inwestycji z RFPolskiŁadPIS Nr 01/2021/4567/PolskiLad, oraz środki 
własne Gminy w kwocie 633.501,54 zł. 

- w 2025 r. 25.000,00 zł, bez zmian, całość środki własne Gminy. 
 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała jak daleko jest 
inwestycja budowy drogi w Dąbrówce (ul. Parkowa). 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że złożony został 
wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Trzeba 

czekać. Do końca roku sprawa będzie wyjaśniona.    
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.       

 

Ad.I.4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 
 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Pan 

Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach                           
w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. 

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese nawiązała do zakupu altan 

przy świetlicach w kilku sołectwach. Zastanawiała się dlaczego w Dąbrówce 

są problemy. Zapytała czy musi być projekt. 
 

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

w Płociczu będzie mała altanka poniżej 35 metrów. Podkreśliła, że Dąbrówka 
chciała taką altanę jaka jest w Orzełku, a ona ma około 80 metrów. 

 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała czy do 35 metrów nie 

musi być projektu. 

 
Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

jest to na zgłoszenie. 
 

Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała o piec               

w WDK w Dąbrówce.   
 

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera poinformowała, że 

zlecony zostanie audyt, charakterystyka i będzie wówczas znana dokładna 
wielkość pieca, jego moc. Przed zakupem pieca będzie zatem jeszcze wynik 

audytu. Wówczas będzie znana ostateczna wartość zadania.   
 



9 
 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za (brak na sali K. Blejder).      

 

Ad.I.5. Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. 

Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 
 
 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Kierownik 

Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera. Poinformowała, że dnia 
06.09.2024 r. Beneficjent dotacji (Parafia pw. Św. Michała Archanioła                    
w Dąbrówce) przedstawił Gminie Kamień Krajeński protokół konieczności 

wykonania niezbędnych prac konserwatorskich przy instrumencie.  
 Zgodnie z protokołem konieczności z dn. 05.09.2024 r. podczas 

demontażu instrumentu stwierdzono, że od czasów zbudowania organów 
wewnątrz nie wykonywano żadnych prac renowacyjnych. Stwierdzono liczne 
uszkodzenia. W toku prac należało wykonać kilkukrotnie powtarzane 

zakonserwowanie elementów drewnianych. Ponadto instalacja elektryczna 
zasilająca dmuchawę i oświetlenie stołu gry była stara i wadliwa. Konieczne 

było wykonanie nowej instalacji w I etapie.  
 Powyższe było możliwe do stwierdzenia dopiero po całkowitym 
zdemontowaniu wyposażenia organów. Koszt wymienionych prac wyceniono 

na 35.000,00 zł. Gmina Kamień Krajeński wnioskowała o zwiększenie 
dofinansowania na dotację dla Parafii. Dnia 03.10.2024 r. wpłynęła 
zaktualizowana promesa dofinansowania. Udział własny Gminy wzrasta 

proporcjonalnie. Zmiana uchwały jest niezbędna do zawarcia aneksu do 
umowy dotacji pomiędzy Gminą, a Beneficjentem dotacji oraz umowy 

Beneficjenta dotacji z wykonawcą prac konserwatorskich.  
 
 Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała na ile etapów 

przewidziany jest remont organów.  
 
 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

zorientuje się w tej sprawie i udzieli odpowiedzi.  
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za (brak na sali K. Blejder).      

 

Ad.I.6. Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych.  
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Kierownik 

Referatu RGIiGK Katarzyna Chodera. Poinformowała, że na podstawie z art. 

7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zachodzi 

konieczność ustalenia przebiegu i zaliczenia istniejącej drogi wewnętrznej do 

kategorii dróg gminnych, publicznych. W dniu 16.09.2024 roku wystąpiono 

do Zarządu Powiatu Sępoleńskiego o wyrażenie opinii w sprawie ustalenia 

przebiegu i zaliczeniu do dróg gminnych drogi znajdującej się na dz. nr 



10 
 

308/1, obręb Dąbrówka. We wskazanym terminie Organ zaopiniował 

pozytywnie propozycję zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych, 

uchwała nr 12/32/2024 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia                

4 października 2024 r. w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi 

na terenie gminy Kamień Krajeński do kategorii dróg gminnych. Podjęcie 

uchwały związane jest z zamiarem pozyskania środków o dofinansowanie, 

które zakłada zmianę kategorii drogi z wewnętrznej na publiczną. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała czy nie będzie 

problemu z połączeniem ul. Parkowej z drogą powiatową. 

 

 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
nic jej nie wiadomo, aby było coś nie tak ze zjazdem. 

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za (brak na sali K. Blejder).      

 

Ad.I.7. Zaopiniowanie wniosku Nadleśnictwa Lutówko o uznanie za 
ochronne lasów położonych na terenie gminy Kamień Krajeński                  

i będących w zarządzie Nadleśnictwa Lutówko.  
 

Przedstawienia tematu dokonał Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko 

Pan Jacek Krzyżanowski.  

 

Radny Pan Jacek Kucharski nawiązał do wypowiedzi Pana 

Nadleśniczego informującej o tym, że plan istniał od 10 lat i teraz się on 

kończy. Radny nie przypomina sobie, aby wcześniej Rada Miejska opiniowała 

coś takiego.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

podkreślił, że było to na pewno 10 lat temu.  

 

Radny Pan Jacek Kucharski zapytał również czy teraz chodzi                       

o zwiększenie obszaru o ponad 100 hektarów.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko Pan Jacek Krzyżanowski 

odpowiedział, że tak. Podkreślił, że gniazdo Bielika zostało stwierdzone                  

w ostatnim dziesięcioleciu. Inwentaryzacja siedlisk przyrodniczych cały czas 

trwa. W całym Nadleśnictwie Lutówko priorytetowych siedlisk 

przyrodniczych jest około 2 tys. hektarów czyli prawie 20% powierzchni. 

Zwrócił również uwagę na duże obszary, na których rośnie olcha. Następnie 

poruszył również temat odszkodowań.    

 



11 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 3 głosami za (brak na sali K. Blejder).       

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

  

  Brak  

  

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese zapytała o dalsze losy                    
ul. Spacerowej w Dąbrówce. Zapytała czy inwestycja ta będzie uwzględniona 
w budżecie na przyszły rok. Podkreśliła, że materiał jest na tę drogę. 

 
 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

z tego co wie to radni mają decydować co znajdzie się w budżecie.   
 
 Radny Pan Jacek Kucharski zwrócił uwagę, że radna może w tej 

sprawie złożyć wniosek. 
 

 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera dopowiedziała, że 
jeżeli chodzi o tę drogę to nie ma jeszcze pozwolenia na budowę. 
 

 Następnie radny Pan Jacek Kucharski zgłosił, że nie świecą się lampy 
na ul. Poległych w Radzimiu i części ul. Dworcowej z Placem Szkolnym. 
 

 Zastępca Burmistrza Pani Marta Husarek odpowiedziała, że przekaże 
tę sprawę pracownikowi. 

 
 Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Wiese nawiązała do sprawy słupa 
energetycznego na prywatnej posesji w Dąbrówce. Przyjechała Energetyka, 

obejrzeli i nie wiadomo co z tym dalej. Ten słup się kruszy. 
 

 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
z tego co się orientuje była jedna ekipa do sprawdzenia, a teraz druga ekipa 
ma pojechać wykonać docelową naprawę. 

 
 Radny Pan Józef Wróblewski zwrócił uwagę na kanały odpływowe przy 
ul. Bydgoskiej w Zamartem na odcinku od wjazdu do bloków do kościoła. 

Jak są pełne kanały to wszystko jest zalane. Trzeba wówczas przechodzić 
przez drogę. Radny nie pamięta kiedy te kanały były czyszczone. Kanały te 

zapychane są przez wszystkie zanieczyszczenia z drogi. 
 
 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 

zleci sprawę pracownikowi ds. dróg i jeżeli jest to temat dla GDDKiA to 
zostanie to przekazane. Pani Kierownik wydaje się, że jest to problematyczny 
teren, ale wszystko jeszcze sprawdzi.    

 
 



12 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 23 października 2024 r.   

 

  

Przewodnicząca Komisji                                                                   

/-/ Ewa Wiese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


